
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIADI MESSINA

COMANDO POLIZIAMUNICIPALE
PIAZZAMUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

N. 2/) fl, . . . · del t'l.. I ,f)- ] fLo/l..-/
OGGETTO: Approvazione computo metrico relativo alla collocazione di segnaletica verticale e al ri/acimento di
alcuni tratti di quella orizzontale in alcune vie del territorio comunale e alla realizzazione di un trartto di spiaggia
ad accesso regolamentato inserita nel progetto "Spiagge sicure estate 2020

IL RESPONSABILE DELL'AREADI VIGILANZA

Che il nostro Comune sta provvedendo alla collocazione di alcune telecamere per contrastare il fenomeno
dell'abbandono dei rifiuti e pertanto ove sono posizionate le stazioni video bisogna collocare la relativa
segnaletica verticale;
Che il D.D.G 368 del 20/05/2020, come modificato dal D.D.G. n. 373 del 22 Maggio 2020 prevede che ove
esiste il divieto di balneazione bisogna collocare adeguata segnaletica in maniera visibile ed in n. 2 lingue ;
Che alcuni cartelli posizionati nel territorio comunale sono fatiscenti e bisogna sostituirli;
Che alcuni lavori di bitumazione in alcune strade hanno coperto alcuni tratti di segnaletica orizzontale ed è
intenzione di questo Comune provvedere al rifacimento in quanto siamo in piena stagione estiva;
Che inoltre il nostro Comune ha redatto un progetto denominato" Spiagge Sicure -Estate 2020" che prevede
una la realizzazione di un tratto di spiaggia con accesso regolamentato al fine di garantire il distanziamento
sociale ed evitare assembramenti previsti dalle linee guida impartite dai DPCM e dalle Ordinanze del
Presidente della Regione .Sicilia relative al.ccatrollo e alla-preve~'l:Lme.,.,,dell:..emergenza.,ep.il1~~;0J.qgica da
COVID-19;
Che tale progetto è stato finanziato dal Ministero dell'Intemo di concerto con il Ministero dell'Economia ai
sensi del D.Leg.vo n. 113/2018, convertito dalla legge 132/2018; ,
Che per tale progetto è stato siglato in data 06/07/2020 un protocollo d'intesa tra tra la Prefettura /U.T.G.
di Messina ed il Comune di Sant'Alessio Siculo;
Vista la Delibera di G.M. n. 88 del 07/07/2020 con la quale venivano assegnate le risorse economiche per la
realizzazione del progetto "Spiagge sicure Estate 2020";
Vista la Delibera di G. M. n. 92 del 09/07/2020 con la quale veniva assegnata allo scrivente Ufficio di
Polizia Municipale la risorsa economica per la collocazione di segnaletica verticale e per rifacimento di
alcuni tratti-di -quella-orizzontale in-alcune viedel territorio -comunaler-":--- ---·--- - -.· -- ------ - --- --· - ·· ·-·---·- -
Visti gli articoli 14, 37 e 38 del D leg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i stabiliscono che spetta ai Comuni
nei centri abitati l'apposizione e la manutenzione della segnaletica stradale.
Visto il computo metrico redatto in collaborazione tra l'Ufficio di Polizia Municipale e l'Ufficio Tecnico
dove viene rappresentato il seguente quadro economico;

SOMMANO LAVORI Euro 3.310,,93

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 66,22
d'asta 2% ;

Importo lavori soggetti a ribasso d'asta 3.244,71

A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
I.V.A sui lavori a base d'asta 22% Euro 728,40
Per imprevisti Euro 300,00
Sommano Euro 1.028,40 1028,40

Euro 4.339,33



Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione del computo metrico suindicato;
Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 ;
Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n.56( Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo
18 Aprile 2016 n. 50);
Visto l'art 107 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 23/98 ;

DETERMINA
1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di approvare il computo metrico relativo alla collocazione di segnaletica verticale e al rifacimento di
alcuni tratti di quella orizzontale in alcune vie de"! territorio comunale e alla realizzazione di un trartto di
spiaggia ad accesso regolamentato inserita nel progetto "Spiagge sicure estate 2020.!' · ··
3) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo Comune per
15 giorni consecutivi;

S.Alessio Siculo li 22/07/2020

-~-----· ------------ ------
-------- -- ------------ - --------- ----- .. - -·- --- .. ---



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con I'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

· ESPRIME i~RE FAVOREVOLE
Lì ~1 0'1-- '\?

• ' r ;..,·~ • -.•• ; •


